
     COMUNE DI CAPITIGNANO
C.A.P. 67014  Provincia dell’Aquila

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 14 DEL 02-02-2018

Registro Generale n.

DECRETO DEL SINDACO

N. 14 DEL 02-02-2018

Ufficio:

Oggetto: ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE D'USO DI ALLOGGIO DELLA
TIPOLOGIA S.A.E., SITO IN CAPITIGNANO,  E CAPITOLATO DI
ONERI ED OBBLIGAZIONI A CARICO DELL'ASSEGNATARIO.

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Pelosi
Maurizio

DECRETA

Premesso:

- che il 24 agosto, il 26 ottobre, il 30 ottobre 2016, il 18 gennaio 2017 una sequenza sismica di magnitudo
significativa ha colpito le regioni dell'Italia centrale ed in particolare il Comune di Capitignano, causando
danni incalcolabili alle strutture pubbliche e private;
- che il Comune di Capitignano è risultato essere uno dei comuni più colpiti nella provincia di L’Aquila;
- che in seguito all’evento calamitoso è stata prevista la possibilità per le popolazioni colpite, di
richiedere l’assegnazione di una struttura abitativa di emergenza (S.A.E.) qualora la propria abitazione
principale risultasse in zona rossa o inagibile con esito di rilevazione dei danni di tipo E o F (questi ultimi
qualora non di rapida soluzione);
- che l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016 ha individuato le Regioni quali soggetti attuatori per la
realizzazione delle Strutture Abitative di Emergenza (SAE) di cui all’accordo quadro approvato con
Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 1239 del 25 maggio 2016;
- che l’ordinanza menzionata prevede quale presupposto di diritto per la legittimazione attiva alla
presentazione di istanza per l’assegnazione di SAE la dimora principale, abituale e continuativa alla data
del 24 agosto 2016 in immobile classificato con esito E o F delle rilevazioni AeDES o in alternativa in
immobile crollato o situato in zona rossa;



- che coerentemente con quanto disposto dall’OCDPC n.394/2016 la popolazione di Capitignano
interessata ha provveduto all’inoltro delle istanze di assegnazione dei moduli abitativi presso il Centro
operativo comunale di Capitignano;
- che in base a quanto stabilito dall’OCDPC n.394/2016 il comune di Capitignano ha proceduto a
quantificare i fabbisogni S.A.E. in numero corrispondente alle richieste pervenute mediante gli appositi
moduli predisposti dalla Protezione civile e redatti dagli istanti, costituenti autocertificazioni e
dichiarazioni sostitutive di atti di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000;
- che sulla base della quantificazione di cui al punto precedente sul territorio comunale sono state
individuate un numero di 2 aree site in Capitignano Capoluogo e nella frazione Pago per la collocazione
di un totale di 18 S.A.E.;

Ritenuto dover provvedere alla formale assegnazione delle Strutture Abitative di Emergenza in favore degli
aventi diritto;

Preso atto che la persona ed il nucleo familiare risultante dalla scheda anagrafica riportata nell’ allegato “A”,
parte integrante e sostanziale del presente decreto, è in possesso dei requisiti prescritti per l’assegnazione, fatta
salva l’ulteriore potestà di verifica da parte del comune anche mediante l’autorità di pubblica sicurezza;

tutto ciò premesso,
DECRETA

1. E' concesso in uso alla persona e al suo nucleo familiare indicati nella scheda anagrafica riportata nell’
allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente decreto, e per le esigenze temporanee indicate in
premessa, la Struttura Abitativa di Emergenza (S.A.E.) sita in:

  Capitignano Capoluogo
  Frazione Pago

 contraddistinta con il n. 7 SX e meglio individuata nella planimetria allegata al presente decreto,

 di superficie pari a:

 mq  60
 mq  80

unitamente ai beni mobili destinati all'arredamento dello stesso, indicati nell'allegata scheda e posti all'interno
dell'alloggio.

2. La concessione del Modulo Abitativo Provvisorio è:

 a titolo gratuito (salvo future disposizioni normative);
 a titolo oneroso ed il corrispettivo che il concessionario dovrà corrispondere al Comune di
Capitignano per    effetto della presente concessione è stabilito in euro _____________ .

3. La durata della concessione è stabilita pari alla durata dei lavori di riparazione dell’immobile costituente
dimora principale, abituale e continuativa alla data del 24 agosto 2016.

4. La concessione dell'alloggio e dei beni mobili è disposta sotto l'osservanza rigorosa degli obblighi e con gli
oneri indicati nel capitolato.

5. L’allegata scheda elenco beni mobili ed il capitolato speciale formano parte integrante e sostanziale del
presente atto.

6. Il presente decreto, immediatamente efficace, diventa esecutivo per il Comune soltanto dopo che
l'assegnatario ha sottoscritto l’apposita dichiarazione di accettazione e responsabilità.

----------

Il concedente ritiene di integrare il decreto di assegnazione con le osservazioni/prescrizioni riportate
nell’allegato “B” parte integrante e sostanziale dell’atto di concessione.

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTO che il presente decreto è stato pubblicato in data odierna,  all’Albo
Pretorio Comunale online, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi

Capitignano, 25-06-2018

Il SEGRETARIO

F.to BUEMI Maria Elena

Copia conforme all’originale.
Lì, 25-06-2018

Il SEGRETARIO IL SINDACO
F.to BUEMI Maria Elena

4


